aplazado, el impago del segundo plazo a que se refiere la cláusula 5ª en el periodo  
indicado  se  considerará  renuncia  a  la  petición  de  cesión  y  facultará  al  
Ayuntamiento  a  la  devolución  del  importe  del  primer  plazo  al  solicitante  a 
excepción  del  4%  de  éste  (trescientos  doce  euros  -312  €-)  en  concepto  de  
penalización por incumplimiento, pudiendo, asimismo retraer todos los gastos que 
pudieran derivarse de aquél…”.

SÉPTIMO.- De  conformidad  con  lo  previsto  en  el  artículo 22 n)  de  la  Ley 
7/1985 de Bases de Régimen Local de 2 de abril el Pleno es el órgano competente

[...]

Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986 de 28 de noviembre, se propone la 
adopción del siguiente ACUERDO:

PRIMERO.- Adjudicar el derecho de uso por un plazo improrrogable de 75 años 
a contar de la fecha de puesta en servicio, por un importe de TRECE MIL EUROS 
(13.000 €) del/de los aparcamiento/s del sótano 2º proyectados en la Av. Carlos III  
de Aguadulce, t.m. de Roquetas de Mar a los siguientes solicitantes:
APARCAMIENTO 755 A2R ALMERÍA S.L. 04506689-B
APARCAMIENTO 468 ALEJANDRO PASCUAL SOLER 27521401-S
APARCAMIENTO 648 ANGEL GUIRADO GARCÍA.

[...]

presente acuerdo y formalizar  con los mismos,  a la mayor brevedad posible,  el 
correspondiente contrato.

TERCERO.- Aceptar  la renuncia de  MARÍA MERCEDES MOLINA GUILLÉN con 
D.N.I. núm. 34845079-X relativa al aparcamiento 745, con devolución del primer  

abono del  canon a excepción del  4% del importe de éste (TRESCIENTOS DOCE 
EUROS -312 €-) en concepto de penalización por incumplimiento, es decir, SIETE 
MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS (7.488 €) más el los CIEN EUROS 
(100 €) ingresados para la Comunidad de Usuarios.

CUARTO.- Facultar  al  Sr.  Alcalde-Presidente  para  la  firma  de  cuantos  
documentos resulten necesarios para la ejecución de este acuerdo”.

La Comisión, con las abstenciones de los grupos INDAPA y PSOE y el voto

[...]

Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986 de 28 de noviembre, se propone la 
adopción del siguiente ACUERDO:

PRIMERO.- Adjudicar el derecho de uso por un plazo improrrogable de 75 años 
a contar de la fecha de puesta en servicio, por un importe de TRECE MIL EUROS 
(13.000 €) del/de los aparcamiento/s del sótano 3º proyectados en la Pz. de Luís  
Martín de Roquetas de Mar a los siguientes solicitantes:
APARCAMIENTO 29 VICTORIA CASTRO PÉREZ 45601042-T
APARCAMIENTO 33 LIBRERÍA METÁFORA S.L. 04293882-B
APARCAMIENTO 94 JOSÉ MORENO NAVARRO 27177082-Y